
 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, 
 
chtěl bych se dotázat na podmínku obratu ve výběrovém řízení. 
Naše firma xxx má tyto obraty: 
2016 xxx 
2017 xxx 
2018 xxx 
2019 xxx 
2020 xxx doposud 
 
Chtěl bych se zeptat zda by byly tyto obraty akceptovány pro splnění podmínky splnění obratů v 3 
letech po sobě jdoucí. 
Děkuji za odpověď. 

• Konkrétní údaje účastníka byly anonymizovány 
 
 Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že zadavatel nemůže uvedené obraty účastníka v souladu s odst. 6.5.1 zadávací 
dokumentace akceptovat. Zadavatel dále uvádí, že pokud není účastník schopen prokázat splnění 
ekonomické kvalifikace podle bodu 6.5, může chybějící kvalifikaci prokázat prostřednictvím jiných osob, 
dle § 83 ZZVZ v souladu s odst. 6.8 zadávací dokumentace nebo plnit veřejnou zakázku s dalšími 
účastníky společně dle odst. 6.9 zadávací dokumentace. 

 

V souvislosti s povahou vysvětlení zadavatel rozhodl o změně odstavce 6.51 zadávací dokumentace 
následovně: 

Původní znění odstavce 6.5.1 zadávací dokumentace: 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Nákup měřících kabelových vozů“ 
 

Evidenční číslo VZ:   Z2020-036731 



6.5.1 Obrat 

Zadavatel požaduje, aby obrat dosažený účastníkem v každém z posledních 3 bezprostředně 
předcházejících uzavřených účetních období dosahoval hodnoty minimálně  

15 000 000,- Kč. 

Účastník prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením kopie výkazu zisku a ztráty nebo obdobného 
dokladu podle právního řádu země sídla účastníka za poslední 3 bezprostředně předcházející 
uzavřená účetní období dle závěrek schválených nejvyšším orgánem společnosti.  

V případě, že účastník nevede účetnictví, předloží jako alternativu kopie částí daňových přiznání k 
DPFO, podaných příslušnému Finančního úřadu, za 3 bezprostředně předcházející zdaňovací období, 
ze kterých bude patrná výše jeho příjmů podle § 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů (Příloha č. 1, řádek 101). V případě zahraničního účastníka se postupuje 
analogicky. 

Zahraniční dodavatel provede přepočet své národní měny na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den 
zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky. 

Vznikl-li účastník později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku.  
 

Pokud účastníci v případě společné nabídky prokazují splnění této části kvalifikace společně jako celek, 
předloží v tomto případě každý účastník, který se na splnění kvalifikace podílí, samostatně kopie svých 
výkazů zisku a ztráty nebo obdobných dokladů podle právního řádu země sídla tohoto účastníka. 
Zadavatel uvádí, že pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu postačí, pokud požadovaných hodnot 
dosáhnou účastníci jako celek, tedy součtem obratů jednotlivých účastníků, ale z důvodů ověření 
předložených údajů požaduje zadavatel předložení kopií výkazů zisku a ztráty po každém účastníkovi 
účastnícím se společné nabídky. 

Poznámka: 

• obratem se pro účetní období počínaje rokem 2017 rozumí v souladu s povahou této 
sektorové veřejné zakázky součet za pozice z Výkazu zisku a ztráty - I. Tržby z prodeje výrob
ků a služeb a II. Tržby za prodej zboží za příslušné účetní období. 

 

Nové znění odstavce 6.5.1 zadávací dokumentace: 

6.5.1 Obrat 

Zadavatel požaduje, aby obrat dosažený účastníkem v každém z posledních 3 bezprostředně 
předcházejících uzavřených účetních období dosahoval hodnoty minimálně  

9 000 000,- Kč. 

Účastník prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením kopie výkazu zisku a ztráty nebo obdobného 
dokladu podle právního řádu země sídla účastníka za poslední 3 bezprostředně předcházející 
uzavřená účetní období dle závěrek schválených nejvyšším orgánem společnosti.  

V případě, že účastník nevede účetnictví, předloží jako alternativu kopie částí daňových přiznání k 
DPFO, podaných příslušnému Finančního úřadu, za 3 bezprostředně předcházející zdaňovací období, 
ze kterých bude patrná výše jeho příjmů podle § 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění 
pozdějších předpisů (Příloha č. 1, řádek 101). V případě zahraničního účastníka se postupuje 
analogicky. 

Zahraniční dodavatel provede přepočet své národní měny na Kč, a to v kurzu stanoveném ČNB v den 
zveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení této veřejné zakázky. 



Vznikl-li účastník později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku.  
 

Pokud účastníci v případě společné nabídky prokazují splnění této části kvalifikace společně jako celek, 
předloží v tomto případě každý účastník, který se na splnění kvalifikace podílí, samostatně kopie svých 
výkazů zisku a ztráty nebo obdobných dokladů podle právního řádu země sídla tohoto účastníka. 
Zadavatel uvádí, že pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu postačí, pokud požadovaných hodnot 
dosáhnou účastníci jako celek, tedy součtem obratů jednotlivých účastníků, ale z důvodů ověření 
předložených údajů požaduje zadavatel předložení kopií výkazů zisku a ztráty po každém účastníkovi 
účastnícím se společné nabídky. 

Poznámka: 

• obratem se pro účetní období počínaje rokem 2017 rozumí v souladu s povahou této 
sektorové veřejné zakázky součet za pozice z Výkazu zisku a ztráty - I. Tržby z prodeje výrob
ků a služeb a II. Tržby za prodej zboží za příslušné účetní období. 

 

 

II. 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení dle § 98 ZZVZ prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek. 

 

Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 10. 12. 2020 v 10:00 hod. 

 
 
 
 
V Brně dne 4. 11. 2020  
 
 
 
 
 
 
______________________    

E.ON Distribuce, a.s.      

Mgr. Alena Jagošová     
manažer veřejných zakázek   


	6.5.1 Obrat
	6.5.1 Obrat

		2020-11-04T09:34:31+0100
	Mgr. Alena Jagošová




